2025年 4月 25日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 松 岡 健

取締役の異動に関するお知らせ

 西京銀行は、下記のとおり取締役の異動を行うこととしましたので、お知らせいたします。

本異動につきましては、2025年 6月 24日開催予定の定時株主総会において正式に決定される

予定です。

記

1. 新任取締役候補者（監査等委員である取締役を除く）

氏名 新役職名 現役職名

岡田 一夫 取締役 営業統括部長 執行役員 営業統括部長

田村 健児
取締役

コンサルティング事業部長

執行役員

コンサルティング事業部長

2. 新任取締役監査等委員候補者

氏名 新役職名 現役職名

山下 禎治 取締役 監査等委員 取締役

3. 退任取締役

氏名 新役職名 現役職名

平岡 英雄 退任 取締役会長

畑谷 剛 退任 常務取締役

奈村 幸一郎 退任 取締役 監査等委員

※ 平岡英雄氏は、非常勤の会長に就任する予定です。

4. 就任または退任予定日

 2025年 6月 24日（火）

以 上

◆ 本件に関するお問い合わせ

西京銀行 総合企画部（担当：竹尾）

TEL：090-1837-3189

■新任取締役候補者の略歴

氏名     岡田
お か だ

 一夫
か ず お

生年月日    1969 年 12 月 26 日

出身 山口県

学歴  1992 年 3 月 広島経済大学経済学部 卒業

職歴 1992 年 4 月 西京銀行光支店 入行

 2010 年 4 月 銀南街支店長

 2012 年 10 月 人事部主任調査役

 2013 年 4 月 柳井支店長

 2016 年 10 月 岩国地区統括部長兼岩国支店長

 2021 年 4 月 宇部地区統括部長兼宇部支店長

 2022 年 4 月 執行役員宇部地区統括部長兼宇部支店長

 2025 年 4 月 執行役員営業統括部長

  現在に至る

■新任取締役候補者の略歴

氏名     田村
た む ら

 健児
け ん じ

生年月日    1970 年 2 月 18 日

出身 山口県

学歴  1992 年 3 月 松山大学人文学部 卒業

職歴 1992 年 4 月 西京銀行美祢支店 入行

 2006 年 2 月 株式会社BIG RENTAL 入社

 2006 年 8 月 西京銀行小倉支店 入行

 2010 年 1 月 営業本部コーポレートグループ主任調査役

 2010 年 4 月 総合企画部主任調査役

 2012 年 4 月 地域連携部主任調査役

 2015 年 1 月 小倉支店長

 2017 年 1 月 新下関支店長

 2019 年 4 月 コーポレート営業部長

 2020 年 2 月 コンサルティング事業部長

 2022 年 4 月 執行役員コンサルティング事業部長

  現在に至る

■新任取締役監査等委員候補者の略歴

氏名       山下
やました

 禎
てい

治
じ

生年月日    1966 年 11 月 15 日

出身 山口県

学歴  1989 年 3 月 立教大学経済学部 卒業

職歴 1989 年 4 月 西京銀行 入行

 2010 年 4 月 福岡支店長

 2013 年 4 月 山口地区統括部長兼山口支店長

 2015 年 4 月 執行役員山口地区統括部長兼山口支店長

 2017 年 6 月 取締役山口地区統括部長兼山口支店長

 2018 年 4 月 取締役営業統括部長

 2020 年 6 月 取締役人事部長兼総務部長

 2021 年 4 月 取締役人財サポート部長

 2022 年 4 月 取締役周南地区統括部長兼本店営業部長

 2025 年 4 月 取締役

              現在に至る